
Copia 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA SEGRETERIA AMM.VA 

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile dell’area :IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile del procedimento :SCHINTU GIOVANNA 

Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.5 DEL17/01/2019 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 1 (uno) posto  a tempo 

indeterminato, part time  84% , categoria "C1" 

del CCNL  Comparto Funzioni Locali. - Profilo 

professionale istruttore tecnico geometra. 

Nomina membri esperti e segretario della 

commissione di concorso.      

N. 17 

DEL 17/01/2019 

REG.GEN 

 
L’anno duemiladiciannove del mese di gennaio del giorno diciassette nel proprio ufficio,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 10.01.2019 avente ad oggetto:” Art. 40 Regolamento Uffici e 

Servizi. Nomina Presidente commissione esaminatrice nel concorso pubblico per un  posto di Istruttore 

Tecnico direttivo 

Dato atto che 

 si deve procedere alla costituzione della Commissione concorsuale,  alla nomina dei due 

membri esperti e da un  segretario verbalizzante. 

 I due commissari tecnici sono stati individuati nelle persone di: 

1. Arch. Milia Giovanni dirigente del settore tecnico presso la Provincia di Sassari 

2. Ing. Carboni Massimiliano, istruttore tecnico direttivo part time presso il Comune di Oschiri e 

istruttore tecnico direttivo presso il Comune di Bessude. 

Il Segretario verbalizzante è stato individuato nella dipendente comunale rag. Schintu Giovanna 

Dato atto che i componenti la commissione hanno presentato la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 53 bis 

del D.Lgs 165/2001 inserito dall’art. 1 comma 46 della L.190/2012 “Prevenzione del fenomeno della 

corruzione nella formazione di commissioni ed assegnazioni agli uffici” allegate. 

Visto il curriculum presentato dall’arch. Milia Giovanni, allegato.  

Visto il curriculum presentato dall’ing. Carboni, allegato. 

Visto il curriculum in possesso dell’Ente, presentato dalla dr.ssa Cocco Gavina acquisito al protocollo 

Ente al n. 5169 in data 19.06.2017. 

Vista l’autorizzazione all’espletamento dell’incarico di componente le commissione giudicatrice di 

concorso rilasciata all’Arch.  Milia dall’Amministrazione Provinciale di Sassari, protocollo 1808/2019, 

acquisita al protocollo del Comune di Oschiri al n. 622  del 17.01.2019. 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


Vista l’autorizzazione all’espletamento dell’incarico di componente le commissione giudicatrice di 

concorso rilasciata  all’Ing. Carboni Massimiliano  dal Comune di Bessude, acquisita al protocollo del 

Comune di Oschiri al n. 618  del 17.01.2019, allegata. 

Dato atto che la nomina a componente della Commissione di Concorso, qualifica l’interessato quale 

Persona Autorizzata (art. 4 Regolamento UE 2016/679 e art. 2 quaterdecies D.Lgs. 2003/196come 

integrato dal D.Lgs 101/2018) per il trattamento dei dati personali, come da allegato. 

Dato atto che trattandosi di assunzione a tempo indeterminato è prevista la prova di lingua straniera e la 

prova di informatica e che i membri aggiunti per la prova di lingua straniera saranno integrati 

successivamente. 

Visto  il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, concernente: «Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi», e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visti gli art. 35 e 57, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni in merito alla 

costituzione delle commissioni. 

Vista la deliberazione della G.C. n. 37 del 03.04.2014, avente ad oggetto “Integrazione Regolamento 

Comunale Uffici e Servizi. Inserimento nel tit. V del capo I° bis Regolamento mobilità Volontaria. Art. 

40 comma 10 Commissioni di Concorso” 

D E T E R M I N A 

Di individuare quali commissari della commissione di concorso in oggetto: 

1. Membro esperto Arch. Milia Giovanni dirigente del settore tecnico presso la Provincia di Sassari. 

2. Membro esperto: Ing. Carboni Massimiliano, dipendente comunale ascritto alla cat. D del CCNL 

Funzioni Locali, Istruttore tecnico Direttivo part time 50% presso Il Comune di Oschiri e part time 

50% presso Il Comune di Bessude. 

Di individuare il segretario verbalizzante nella dipendente comunale rag. Schintu Giovanna 

Di dare atto che la commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto 

appartenenti alla categoria "C.1" - Profilo professionale: istruttore tecnico geometra, è così composta: 

 Presidente: dr.ssa Cocco Gavina, segretario Comunale Oschiri, come da Decreto del Sindaco n. 1 

del. 08.06.2017 

 Membro esperto: Arch. Antonio Canalis, Libero Professionista;.  

 Membro esperto Arch. Milia Giovanni dirigente del settore tecnico presso la Provincia di Sassari 

 Segretario verbalizzante Rag. Schintu Giovanna, dipendente del Comune di Oschiri. 

Di dare atto che la nomina a componente della Commissione di Concorso, qualifica l’interessato quale 

Persona Autorizzata (art. 4 Regolamento UE 2016/679 e art. 2 quaterdecies D.Lgs. 2003/196e ss.mm.ii.) per 

il trattamento dei dati, come da allegato consegnato ai componenti la commissione.  

Di dare atto che sono allegati al presente atto: 

le dichiarazioni  rese ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs 165/2001 inserito dall’art. 1 comma 46 della 

L.190/2012 “Prevenzione del fenomeno della corruzione  nella formazione di commissioni ed assegnazioni 

agli uffici” allegate. 

Di dare atto che sono allegati al presente atto i curricula del Presidente e dei membri esperti 



Di dare atto che ai commissari esterni sarà riconosciuto un gettone di presenza ai sensi del DPCM 

23.03.1995 , nella misura stabilità dalla deliberazione della G.C. n. 100  del 02 .08.2010, esecutiva, oltre il 

rimborso delle spese di viaggio. 

Concorsi per 

le categorie 

Componenti 

della 

commissione 

Compenso 

base 

(Art. 1) 

«D» 

Presidente(art. 3, c. 1) 
0 

Componenti 

(art. 1) 

250,00 

Segretario 

(art. 3, c. 1) 

0 

 

Di dare  atto che hanno diritto a percepire i gettoni di presenza esclusivamente i commissari esterni. 

Di imputare la spesa derivante dal seguente atto al 1047/99 del bil. 2019. 

Di approvare l’allegato avviso pubblico. 

Di dare atto che trattandosi di assunzione a tempo indeterminato è prevista la prova di lingua straniera e la 

prova di informatica e che i membri aggiunti per la prova di lingua straniera saranno integrati 

successivamente. 

Di trasmettere il presente atto alla Consigliera di parità regionale ai sensi dell’art. 57 comma 1 bis del D.Lgs 

165/2001. 

Di pubblicare il presente atto ed allegati all’Albo Pretorio on line; sul sito WEB – sezione Amministrazione 

Trasparente – sezione Bandi di concorso, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.  

 

Di pubblicare l’allegato avviso pubblico, debitamente protocollato, all’Albo Pretorio on line; sulla Home 

page del  sito WEB istituzionale, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.  

 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

 Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura finanziaria mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile a norma dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 

agosto 2000, n.267, e per l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

 All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

 Al Signor Sindaco per conoscenza 

      

Il Responsabile del Procedimento 

Rag. Giovanna Schintu 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Cocco Gavina 

 

 

 

 



 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dott. ANDREA DECANDIA 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                  

  

          

  

            

 

 

L’istruttore di ragioneria SCHINTU GIOVANNA ___________________________ 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 17/01/2019 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to:IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

  NEGATIVO 

Oschiri, lì 17/01/2019 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr. ANDREA DECANDIA 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 18-gen-2019 al N° 130 del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


